
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 007 del Registro Deliberazioni 

del 11.02.2011  

 
 

OGGETTO Delega al Comune di Siamanna in merito agli adempimenti necessa-
ri relativi al P.S.R. 2007/2013 Misura 125- Infrastruttura connessa 
allo sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura- 
Azione 125.1 – Infrastrutture rurali dell’intervent o: manutenzione 
straordinaria della viabilità rurale e forestale 

 
 
L’ANNO DUEMILAUNDICI  il giorno UNDICI del mese di FEBBRAIO alle ore 13,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 5  
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamate le precedenti deliberazioni: 
-n. 86 in data 14.09.2010,avente per oggetto : “ Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013- Asse 1- 
Misura 125- Infrastruttura connessa allo sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltu-
ra- Azione 125.1 – Infrastrutture rurali dell’intervento: manutenzione straordinaria della viabilità rurale 
e forestale. Bando annualità 2010. Adesione in forma associata con il Comune di Siamanna – Approva-
zione schema Associazione temporanea di Comuni.”; 
-n. 87 in data 14.09.2010, avente per oggetto : “Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013- Asse 1- 
Misura 125- Infrastruttura connessa allo sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltu-
ra- Azione 125.1 – Infrastrutture rurali dell’intervento: manutenzione straordinaria della viabilità rurale 
e forestale. Bando annualità 2010- Approvazione progetto preliminare dell’Opera; 
 
Preso atto della determinazione del Direttore Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma 
Agro Pastorale, Autorità di Gestione del PSR 2007/2013, n. 202/5747, del 25.03.2009, che delega ad 
ARGEA Sardegna alcune attività di competenza dell’Autorità di gestione tra le quali i Bandi per 
l’ammissione ai finanziamenti  dalla Misura 125- Azione 125.1.   
 
Vista la determinazione  n. 0119/2011 del 20.01.2011 del Direttore dell’Area di coordinamento – AR-
GEA Sardegna – di approvazione della graduatoria unica Regionale delle domande presentate a valere 
sul Bando per l’ammissione ai finanziamenti previsti dalla misura 125- Azione 125.1, nella  quale rien-
tra quale istanza ammissibile finanziabile  il  Comune di Siamanna  ( capo fila dell’Associazione tem-
poranea di Comuni tra Siamanna e Villaurbana) ; 
 
Che  al fine di poter beneficiare del finanziamento predetto gli Enti inclusi nella citata graduatoria uni-
ca devono produrre la documentazione tecnica ed amministrativa di cui al PSR in argomento; 
 
Visti  i tempi stabiliti per la produzione della necessaria documentazione – 120 gg. Solari dalla data di 
pubblicazione dell’avviso della graduatoria sul B.U.R.A.S.- pena l’esclusione della domanda e la con-
seguente perdita del finanziamento; 
 
Considerato che, nelle more di una puntuale  definizione dello schema dell’Associazione Temporanea 
dei Comuni di Siamanna  e Villaurbana nella opportuna sede consiliare , si rende necessario delegare  
formalmente  il Comune di  Siamanna, in qualità di Comune capo fila, in merito a tutti gli adempimenti 
tesi alla concessione del finanziamento di cui trattasi; 
 
Ciò premesso; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile Ufficio Tecnico Comunale sotto il profilo tecnico ex 
art. 49 D.L.gs 267/2000; 
 
Con votazione unanime, resa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA  
 
 

La premessa è parte integrante del deliberato e si intende interamente richiamata. 
 



Delegare formalmente, nelle more di una  puntuale definizione della schema dell’Associazione Tem-
poranea dei Comuni di Siamanna e Villaurbana nella opportuna sede Consiliare , in merito a tutti gli 
adempimenti necessari al fine dell’ ottenimento del Finanziamento di cui al P.S.R. 2007- 2013 Mis.125 
– Infrastruttura connessa allo sviluppo e all’adeguamento dell’Agricoltura e della silvicoltura Azione 
125.1- Infrastrutture rurali- Intervento : Manutenzione straordinaria della viabilità rurale e forestale.- 
alla luce dell’inserimento del Comune di Siamanna in associazione con questo Comune nell’elenco del-
le domande ammissibili finanziabili di cui alla determinazione n. 0119/2011 del 20.01.2011 ARGEA – 
Agenzia regionale per il sostegno all’agricoltura. 
 
Trasmettere copia della presente al Comune di Siamanna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
22.02.2011  al  09.03.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  22.02.2011   
 
                 
 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                           _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
22.02.2011  al  09.03.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  22.02.2011   
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  25.01.2011   
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano)  


